Q. Vicinum de sacerdotibus, vel ministris pol-
litate, atque amicitia, vel præfatione, aut quo
modo, aut per scriptura feriem aliquid nra
à libet percipere, in rebus ecclesiæ non ponit
merari: sed quod exinde voluerit facere, ipsius
latus arbitrio subjacebit. Quod si hoc pli
prefuit, inordinatum fortasse remanerit, ecclia
dicat. Et si poterit dimittere quibus voluerit.

C. III. q. De Pontificibus, quibus ad extram
vel cum ecclesia, vel sequestratum dis-
quid dimittitur.

De his ita diffinuntur in concilio Agathen-
i cap. 6.

P. Ontifices a, quibus in summo sacerdotio
turis ab extraneis & aliquidi, aut cum ecclesia
sequestratum, aut dimittitur, aut donatur (qui
ille, qui donat, pro redempcio animæ fut, non
commodo sacerdos offere probatur) non quid
pro propriis, sed quasi dimissum ecclesiæ in-
tates ecclesie computabunt: quia iustitia illi
sacerdos habet quod ecclesia dimisum est, in de-
cuso habeat, quod relinguuntur sacerdoti. q. Sed
quid per fiduci commissum aut sacerdoti, aut ecclie
tate dimittitur, cuicunque aliis postmodum pro-
vidit inter facultates suas ecclie computari, aut
non poterit.

a. Et in Moguntino sub Rabano, capite 1. b. Burchard
Ivo p. 3. c. 96. Penn. L. c. 12. c. al. remunerando. d. B.
de testamento. e. requisitus. Burch. L. c. 217. Ivo p. 3. cap. 170.
francis duxit.

C. IV. q Episcopus tertiam partem suis debet
cum ecclesia relinquere po-
tentia.

Item ex concilio Toletoano IX. cap. 6.

E Piscopos a, si terram parentem, quam de rebus paro-
chialium ecclesiistarum sanctione paterna sibi debent
novit, aut ipso ecclæsiæ, cuius res esse patet, aut alteri
ecclæsiæ, quam elegit, conferre decreverit, & licuit ma-
neat, & iurevocabile robur ejus sententia ferat.

Quæstio IV.

Q uod suem quatuor, si de sua, & ecclæsiæ rebus aliqua ac-
quisisse no[n]sunt, cui prætendent, ita diffinunt, in co-
dem concilio Toletoano IX. c. 4.

C. I. q De his, qui de sua, & ecclæsiæ rebus aliqua
acquisuisse no[n]sunt.

Sacerdotes b, vel quicunq; illi sunt, quibus ecclæsiæ
sicutum rerum cura commissa est, quæcumque admis-
titationis sua tempore emerit, si de rebus propriis vel
vile, vel carum habuerint, ad ecclæsiæ nomen cui præfunt,
chartarum conficer instrumenta procurant: non enim
convenit, ut ecclæsiæ, quem suscepit extraneum officia in
alieno divitium, & in suo retinaculo fraudatorem. q Hi
vero, qui suum rerum no[n]cuntur habere comprehendunt,
ex omni re, quam post ordinatio[n]es sua diem vii
sunt acquisisse, tenuentia, sive aliquæ sint instrumenta
confectoria, compensant eam tam juris sui, quam ecclæsiæ
sicutum rerum habita, si se utriusque quantitas ex-
quaeratur, inter ecclæsiæ & decedentis heredes aquo ju-
te conquistari pertinebit.

C. II. q Compensatio] In concilio ipso, cum vetustis exem-
plaribus collatis, legere, compensata tam juris sui, quam ec-
clæsiæ sicutum rerum habitu[m].
S qui vix pro compendio suorum rerum ecclæsiæ rebus determi-
natum videntur, vel sicut sicutum rerum ecclæsiæ sicutum in rebus propriis
determinatio p[ro]p[ter]a fuerit, excisum qui lucrum sentiunt, determina-
tum patentes referant.

C. II. q Reservatio derelicti sacerdotis
vel ecclæsiæ, qui alterius occasione ali-
ter fons.

Vnde in concilio Bracarense III. cap. 1. legitur.

Q uicunque sub hoc neglectis res divinas labore dil-
iquerit, placito speciali distingendus est, qualiter si
de rebus, seu augementis ecclæsiæ quantum laboribus suis
proprie auxili, & ex horum ecclæsiæ rebus ad neglegendum
laboris exhibuit, aut innotacionem, vel perditionem in-
duxit, quidquid in rebus ecclæsiæ minuit, illi restitutus, ex
cuius rebus, atque suffragiis suis convictus fuerit ampliæ
labores. Quid si aliquid pro utilitatibus ecclæsiæ,
aut substantia expendit, aut dispendit, vel perditio-
nem quidam perirent, si hoc comprobari potuerit, to-
tum illi a rebus ecclæsiæ eidem reformabatur, pro cujus
utilitate id expendere probatur.

Si vero rebus ecclæsiæ tantummodo aliqua acquisisse inserviat,
& ad numerum ecclæsiæ infrauenia debet compondere, ne aliquibus po-
truncata sit donatio.

C. III. q De his, que sacerdotes emunt, ad ecclæ-
esiæ nomi[n]e scriptor[um] facient.

Vnde in Agathensi concilio, c. 4. legitur.

P resbiter et d[omi]n[u]m diocesanum tenet de his, qui emerit,
ad ecclæsiæ nomine scripturam faciat, aut ab eius, quam
tenet, ecclæsiæ ordinatione d[omi]n[u]m fecit.

C. IV. q Capit[ula] loc. in Iovne etiam, & auctore Panormia citatur ex
Agathensi, in quo exeat. In decretabilis vero, tit. de pecul. cler., ex
concil. Arlesco[n]i, & apud Barcadum, & in primo ecclæsiæ de-
cretalium, ex concilio Arauco[n]i.

a Ivo p[ar]t. c. 17. b Ivo p[ar]t. 1. c. 16. c Excr. de pecul. cler. c.
Prest[er]. Barcad. c. 17. Ivo p[ar]t. c. 16. Pan[or]m. loc. c. 16.

Quæstio V.

T estamenta vero non dicit ea confidere, nisi de rebus pro-
p[ri]is.

C. I. q Quomodo de rebus ecclæsiæ testas refici

scenditibus.

Unde Gregorius fortis Deudedit 1 Episcopo a,
lib. 20. ep[ist] 22.

N VIII. dubium est, quia sacerdotibus res in E-
piscopatu[m] acquisitas nulla est alienandi licentia, ita
de his, quas ante habuerint, quidquid judicare voluerint,
non vetantur. Itaque fraternitatem tuam tempore,
quo ad nos fuit, quædam esse recolimus, quod quedam
mobilia s[unt] a[cc]onsumpta. q[ui] Constatius decolor vester Luminosæ
ancilla[rum] Dei, filii fratris sui, testamenti serie, legati titulo
relinquit, jam Episcopus acquisiſſet, decreveſſet; nos, ur[bi] si
hoc confitare, nullum ex his ecclæsiæ vefra prædicium
patetur. Quod & vos oportet recolere, & molestiam
aliquam predicere ancilla[rum] Dei non facere, nec ei fine co-
gnitione de his, que possidet, quidquam facere.

C. II. q De eodem.
Idem lib. 4. ep[ist] 22. fin. c. 66. Cyprian Diacono.

O bitum Theodori Episcopi dilectionem tuam jam cre-
dimus cognoscere. Sed quia ipsa testamentum dicitur
condicione, subtiliter te (ne quid de rebus ecclæsiæ fuz
consumpſſet) oportet inquirere. Et si quidem eum exin-
dit aliquid incongrue minus illa didiceris, ita age, ut res la-
p[er]ea ab eo, cuius intereffit, modis omnibus reparantur.

C. III. q Quae monasteria ab Episcopo conferan-
tur, revocari non debent:

Item Gregorius Mariana Episcopo Ravennatis,

lib. 5. ep[ist] 1. fin. c. 10.

Q via Iohannes quandam decolor tuus 1, dum viveres.

Q uipius à nobis expectat, ut ea, quæ in monasterio illo
conculerat, quod juxta ecclæsiam sancti Apollinaris ipse
confracterat nostra debauimus auctoritate firmare, &
nos facturos hoc esse promisimus, fraternitatem vefram
necessariò duximus adhortandum, at nihil de his, quæ il-
lic consulit, acq[ui]siſſet, aliquæ modo patiatur immi-
nui: sed omnia firma studeat stabilitate servari. Hujus
igitur monasterior[um], & collatariorum illicerum, quæ in testa-
mento, quod condidit, scilicet nosciit mentionem, scilicet
eundem vobis est, non ea nos id[em] confirmamus, quoniam
supremam eius sequimur voluntatem: sed quia ei hos
(sic diximus) viventi promisimus. Hacitate, si sollicitè
fraternitas vefra implice felinet: quatenus & quæ in-
suprafrēpto monasterio constituit, & a nobis sunt firmata,
seruent, & illa, quæ in dannum dari, vel fieri per testa-
mentum sua decrevit ecclæsiæ, nullam, prohibentemque
lege, obtineant firmatatem.

C. IV. q Iohannes quandam decolor tuus] Hac verba non satis-
hoc doc apud B. Gregorium, sed ex Capitulariis huic comparata.

C. V. q Que ante sicutum ordinacionem, vel post
h[ab]erditoria successione acquisiſſet Episcopos,
eius vult, dereliquerat.

Iste ex concilio Hispanensi.

q Sacerdiam circa Burchardus, & Ivo, & in Hispanensi primo
habentem nullam ab honore rem faciunt. Si integrum caput habe-
tur in concilio Parisiensi, l. c. 1. & in Capitulariis, l. c. 17. re-
fertur in alia decreta concilii Parisiensi.

I ximus e ab hinc, & perpetuo mansurum esse decre-
re.

F vimus, ut Episcopus rebus sui iuri, quas aut ante-

a. a. Deodato. b sup. a. q. 2. rebus Episcopatu[m]. Pol. l. 4. t. 19. 19.

c. Burch. l. 1. c. 214. Ivo p[ar]t. c. 28.

QVÆSTIO I.

Si Episcopatum, aut certe in Episcopatus hereditaria successione acquisivit, secundum auctoritatem canonicanam quidquid vult faciat, & cui vult, eas conferat. Postquam autem Episcopus fadus est, quacunque res de facultatibus ecclesiæ, aut suo, aut alterius nomine, qualibet conditione comparaverit, decreverimus, ut non in propinquorum suorum, sed in ecclesiæ, cui praest, jura deviant.